6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 29 de Dezembro de 2015.
parecer jurídico e solicitação do
processo nº. 7094/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas todas
as cláusulas do contrato que não
foram alteradas pelo presente
aditivo, sem qualquer reajuste de
preço.
Ibitirama/ES, 17 de Dezembro de
2015.
JAVAN DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 205812

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Ibitirama
- ES informa errata na Publicação
do dia 03/09/2015.

ONDE SE LÊ:
TERMO DE RESCISÃO AO
CONTRATO Nº 074/2015.

LEIA-SE:
TERMO DE RESCISÃO AO
CONTRATO Nº 045/2015.

Ibitirama - ES, 28 de Dezembro de
2015.

JAVAN DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 205800

Iconha

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
001/2015

Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos
de Iconha - IPASIC
Contratado: Caixa Econômica
Federal
Objeto: Realizar o Cálculo Atuarial
ano de 2015.
Modalidade: Dispensa de Licitação
- Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Valor Global: sem ônus
Contrato já publicado na forma da

LOM, art. 84.
Protocolo 205607

EXTRATO DO CONTRATO Nº.
002/2015

Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos
de Iconha - IPASIC
Contratado: Caixa Econômica
Federal
Objeto: possibilitar a Administração
Pública o gerenciamento das
respectivas contas correntes e
aplicações financeiras que mantiver
na caixa - GovCAIXA Eletrônico.
Modalidade: Dispensa de Licitação
- Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Valor Global: sem ônus
Data da Assinatura do Contrato:
16.12.2015
Contrato  já publicado na forma da

LOM, art. 84  em 16.12.2015.
Protocolo 205608

EXTRATO DE QUINTO TERMO
ADITIVO

Contrato Nº.  90/2013

CONTRATANTE: Município de
Iconha/ES - Prefeitura Municipal,
através do Fundo Municipal de

Saúde;
CONTRATADA: EMPÓRIO CARD
LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de
vigência e execução dos serviços do
contrato nº 090/2013, proveniente
Do Pregão Presencial nº. 017/2013,
cujo objeto consiste na concessão
de auxílio alimentação.
VIGÊNCIA: O presente contrato
fica prorrogado, para fins de
vigência até a data de 31/12/2016.

Data de assinatura: 10/12/2015.
Protocolo 205362

EXTRATO DE SEXTO TERMO
ADITIVO

Contrato Nº.  89/2013

CONTRATANTE: Município de
Iconha/ES - Prefeitura Municipal;
CONTRATADA: EMPÓRIO CARD
LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo de
vigência e execução dos serviços do
contrato nº 089/2013, proveniente
Do Pregão Presencial nº. 017/2013,
cujo objeto consiste na concessão
de auxílio alimentação.
VIGÊNCIA: O presente contrato
fica prorrogado, para fins de
vigência até a data de 31/12/2016.

Data de assinatura: 10/12/2015.
Protocolo 205364

EXTRATO DE QUARTO TERMO
ADITIVO

Contrato Nº.  012/2015

CONTRATANTE: Município de
Iconha/ES - Prefeitura Municipal;
CONTRATADA: TM DO AMARAL -
ME.
OBJETO: Prorrogação de prazo de
vigência e execução dos serviços do
contrato nº 012/2015, proveniente
do Pregão Presencial nº. 004/2015,
cujo objeto consiste na contratação
de empresa especializada em
prestar serviço de locação de
impressora/copiadoras, recarga de
cartucho e manutenção preventiva
e corretiva, para atender as
Secretarias Municipais.
VIGÊNCIA: O presente contrato
fica prorrogado, para fins de
vigência até a data de 31/12/2016.

Data de assinatura: 09/12/2015.
Protocolo 205597

EXTRATO DO 1º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº. 003/2014
Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos
de Iconha - IPASIC
Contratado: EDISON PERUZZO
Objeto: Prorrogação de prazo
do contrato pelo período de
01/01/2016 a 31/12/2016,
aluguel de imóvel situado na Av.
Danilo Monteiro de Castro, 278 ,
centro, Iconha - ES - Edifício West
Center (Edifício Veneto), Sala
106, de propriedade do Locador/
contratado, para funcionamento
da sede deste Instituto. . O valor
mensal permanece o mesmo.
Data da Assinatura: 22.12.2015
Aditivo já publicado na forma da

LOM, art. 84 em 21.12.2015.
Protocolo 205609

EXTRATO DO 2º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

Nº. 002/2014
Contratante: Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos
de Iconha - IPASIC
Contratado: E&L Produções de
Software Ltda.
Objeto: Prorrogação de prazo do
contrato pelo período de 01/01/2016
a 31/12/2016, cujo objeto é a
prestação de serviços de concessão
de licença de uso, de sistemas de
gestão pública integradas, oriundos
da Concorrência 002/2013. O valor
mensal permanece o mesmo.
Data da Assinatura: 18.12.2015
Aditivo já publicado na forma da

LOM, art. 84 em 18.12.2015.
Protocolo 205611

EXTRATO DE OITAVO TERMO
ADITIVO

Contrato Nº.  166/2013

CONTRATANTE: Município de
Iconha/ES - Prefeitura Municipal;
CONTRATADA: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS.
OBJETO: Tem por objeto
modificação da planilha de veículos
para readequação, concomitante
com a prorrogação da cobertura
da apólice de seguro de 12 (doze)
meses do contrato nº 166/2013,
proveniente do procedimento
licitatório Pregão Presencial nº
040/2013, cujo objeto é aquisição
de seguro para veículos.
DO VALOR: R$ 120.452,77
(cento e vinte mil, quatrocentos e
cinquenta e dois reais e setenta e
sete centavos ).
VIGÊNCIA: O presente contrato
fica prorrogado, até a data de
30/12/2016.

Data de assinatura: 10/12/2015.
Protocolo 205621

Linhares

LEI Nº 3.544, DE 02/12/2015.
Fica denominada “Marilda Oliveira
dos Santos” a praça central do
bairro Jardim Laguna, e dá outras
providências.

LEI Nº 3.545, DE 02/12/2015.
Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a desafetar área de
terras localizada nos bairros Novo
Horizonte e São José, e dá outras
providências.

LEI Nº 3.546, DE 03/12/2015.
Dispõe sobre a remoção de veículos
abandonados nas vias públicas do
município de Linhares, e dá outras
providências.

LEI Nº 3.547, DE 16/12/2015.
Fica instituído no âmbito do
município de Linhares-ES, o
programa “Doadores do Futuro” em
todas as Escolas da Rede Pública
Municipal de Ensino de Linhares, e
dá outras providências.

LEI Nº 3.551, DE 17/12/2015.
Altera o artigo 2º da Lei

nº3371/2013, e dá outras
providências.

LEI Nº 3.552, DE 16/12/2015.
Declara de utilidade pública a
Associação “Amigos do Cavalo”, da
região norte e noroeste do Estado
do Espírito Santo, com sede e foro
no município de Linhares, e dá
outras providências.

DECRETO Nº 1.635, DE
15/12/2015.
Aprova para fins de Regularização
Fundiária o Projeto de Loteamento
Residencial denominado NOVA
ESPERANÇA, revoga o Decreto
nº274/1992, e dá outras
providências.

DECRETO Nº 1.639, DE
21/12/2015.
Dispões sobre a prorrogação do
prazo de vigência do Programa
de Incentivo ao Pagamento em
Parcela Única ou Parcelado - REFIS
LINHARES, até o dia 30/12/2015, e
dá outras providências.

Protocolo 205735

RESUMO DO CONTRATO
Nº 295/2015

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADO: FLAVIO DA SILVA
PASOLINI.
DATA ASSINATURA: 10/12/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 32.308,32
OBJETIVO: Locação de imóvel
destinado atender as necessidades
e instalações do Almoxarifado
Central do Departamento de
Alimentação Escolar.
RECURSOS:
09
09.01.12.122.0100.2.069
3.3.90.36.00000
MODALIDADE: Dispensa
PROCESSO: 12904/2015

RESUMO DO CONTRATO
Nº 296/2015

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADO: CLÁUDIA DA SILVA
PASOLINI.
DATA ASSINATURA: 10/12/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 32.308,32
OBJETIVO: Locação de imóvel
destinado atender as necessidades
e instalações do Almoxarifado
Central do Departamento de
Alimentação Escolar.
RECURSOS:
09
09.01.12.122.0100.2.069
3.3.90.36.00000
MODALIDADE: Dispensa
PROCESSO: 12904/2015

RESUMO DO CONTRATO
Nº 297/2015

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADO: TERESA CRISTINA
PASOLINI
DATA ASSINATURA: 10/12/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 32.308,44
OBJETIVO: Locação de imóvel
destinado atender as necessidades
e instalações do Almoxarifado
Central do Departamento de

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-12-29T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial